Протокол № 3  производственного совещания

ГККП «Детский сад «Еркетай».

Дата проведения: 06.01.2020г.

Время проведения: 13.00 часов.

Присутствовали:   20 педагогов.

1. Подолько Н.Б.
2. Дьяченко Т.И.
3. Галковская О. В.
4. Сапегина С. В.,
5. Ботаева  М. А.
6. Корчагина О.С.
7. Соловьева И.Н.
8. Леглер Н.В.
9. Дарбаева Ф.К.
10. Давлетова  Д.А.
11. Бельгибаева А.Ж

12. Харисова А.Н.
13. Овчарова Т.В.
14. Медведева Г.В.
15. Маркевич  И.П.
16. Ильина В.И.
17. Сайфиева В.В.
18. Кусаинова С.С.
19. Прокофьева Н.В.
20. Сагитова А.Ш.

Отсутствовали: 2 педагога (Дьячкова Т.С. Сотникова С.С – совместители)

 Повестка дня:

1. Рассмотрение Правил педагогической этики педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность.
(Ответственная Подолько Н.Б., заведующая)

 Слушали:
1. Подолько Н.Б., заведующую, по - первому вопросу. Рассказала о том, что в
соответствии с письмом

от19.12.2019г. № 03-22/7243  Министерства образования и науки РК
необходимо изучить  настоящие Правила педагогической этики
разработанные в соответствии с положениями Конституции Республики
Казахстан, Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года «Об
образовании», Трудового кодекса Республики Казахстан от 23 ноября 2015

jl:1005029.0.1000000012_0
jl:30118747.0%20
jl:38910832.0%20

года, Закона Республики Казахстан от 18 ноября 2015 года «О
противодействии коррупции», а также основаны на общепризнанных
нравственных принципах и нормах Республики Казахстан.
Правила представляют собой свод общих принципов и норм
педагогической этики, которыми руководствуются педагогические
работники организаций образования.

Знание и соблюдение педагогическими работниками положений Правил
является одним из критериев оценки качества их профессиональной
деятельности и трудовой дисциплины.

Выступили:
1.Соловьева И.Н.., воспитатель, подчеркнула о невозможности работать педагогом,

не  уважая честь и достоинство воспитанника, родителя, людей, которые становятся
объектами его профессионального внимания, и должен быть тактичен в общении с
ними.

2.Овчарова Т.В. –педагог - психолог, сообщила о том, что «наши педагоги
искренне желают развития ребенка, проявляют готовность всегда прийти ему на
помощь, деликатность в оценке успехов (неуспехов) воспитанника».
     3.Сапегина С.В.- инструктор по физической культуре высказалась, о
необходимости каждому педагогу личным примером способствовать созданию
устойчивой и позитивной морально-психологической обстановки в коллективе

     4.Дьяченко Т.И. –методист обратила внимание на то, что правила
профессиональной этики педагогических работников  необходимы, так как
способствует установлению этических норм и правил поведения педагогических
работников для выполнения ими своей профессиональной деятельности.
       5.Давлетова Д.А.- воспитатель отметила, что правила содействует укреплению
авторитета педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, и обеспечивает единые нормы поведения
педагогических работников.
       6.Галковская О.В. призвала всех педагогических работников  быть образцом
профессионализма, безупречной репутации, способствовать формированию
благоприятного психологического климата для эффективной работы.
     7.Дьяченко Т.И, методист предложила принять правила профессиональной этики
педагогических работников.

Проголосовали:
      За: «20» .
      Против: «нет».
      Воздержались: «нет».

jl:33478302.0%20